Д О Г О В О Р! Номер договора и дату заполняет Центр развития карьеры

о практической подготовке обучающегося, заключаемый между федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации» и
общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «ВЗГЛЯД»

г. Волгоград     							     «___» ________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», именуемое в дальнейшем «Президентская академия», в лице и.о. директора Волгоградского института управления – филиала РАНХиГС Алмосова Александра Павловича, действующего на основании доверенности № 210 от 27 июня 2024 г., с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «ВЗГЛЯД» (ООО Юридическая компания «ВЗГЛЯД»), именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице генерального директора Ващенко Ивана Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.[bookmark: _GoBack]Указываете должность и Ф.И.О. подписанта данного договора

Указываете наименование основного нормативного правового документа, в соответствие с которым лицо подписывает данный договор
Полное и сокращенное наименование организации с соответствующей организационно-правовой формой собственности смотрите в ЕГРЮЛ

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки обучающегося (далее - практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка обучающегося, осваивающего соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1 к Договору).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется Сторона и является неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Президентская академия обязана:
2.1.1. Не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до начала практической подготовки по каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию Ф.И.О. обучающегося, осваивающего соответствующие компоненты образовательной программы посредством практической подготовки.
2.1.2. Назначить руководителя по практической подготовке от Президентской академии, который:
обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при реализации  компонентов образовательной программы;
организует участие обучающегося в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
оказывает методическую помощь обучающемуся при выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающегося и работников Президентской академии, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов.
2.1.3. При смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневный срок сообщить об этом Профильной организации.
2.1.4. Установить компоненты образовательной программы, осваиваемые
обучающимся в форме практической подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации.
2.1.5. Направить обучающегося в Профильную организацию для освоения компонентов образовательной программы в форме практической подготовки.
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1. Создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающегося.
2.2.2. Назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны Профильной организации.
2.2.3. При смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 3-х дневный срок сообщить об этом Президентской академии.
2.2.4. Обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов.
2.2.5. Проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщить Президентской академии об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте.
2.2.6. Ознакомить обучающегося с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной организации, требованиями охраны труда и техники безопасности.
2.2.7. Провести инструктаж обучающегося по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимся правил техники безопасности.
2.2.8. Предоставить обучающемуся и руководителю по практической подготовке от Президентской академии возможность пользоваться помещениями Профильной организации, согласованными Сторонами (приложение № 1 к Договору), а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения.
2.2.9. Обо всех случаях нарушения обучающимся правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от Президентской академии.
2.3. Президентская академия имеет право:
2.3.1. Осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора.
2.3.2. Запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о качестве и объеме выполненных обучающимся работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью.
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1. Требовать от обучающегося соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации.
2.4.2. В случае установления факта нарушения обучающимся своих обязанностей в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношении обучающегося.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
3.2. Любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор с предварительным письменным уведомлением другой стороны за один месяц, но не позднее, чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до начала практики.
3.3. Настоящий Договор является безвозмездным и не предусматривает финансовых обязательств сторон.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны обязуются осуществлять обработку персональных данных, а также обеспечить конфиденциальность и защиту обрабатываемых персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
4.3. Изменение настоящего Договора осуществляются по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой частью.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «ВЗГЛЯД»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН
КПП
Тел.:
Эл. почта:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
Юридический адрес:
119571, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Тропарево-Никулино, пр-кт Вернадского, д. 82, стр. 1.
Волгоградский институт управления - филиал РАНХиГС
Фактический и почтовый адрес:
400005, г. Волгоград, ул. им. Гагарина, д. 8
ИНН 7729050901 КПП 344443001
Тел.: (8442) 24-17-29
Эл. почта: crc-vlgr@ranepa.ru

Генеральный директор ________________И.П. Ващенко
               М.П.

И.о. директора
____________________ А.П. Алмосов
                   М.П.

! Не забудьте поставить печать организации ! Прислать договор на проверку необходимо на эту электронную почту

Приложение №1
  к договору от «___» __________ 20__ г. № ____[image: ]

Перечень помещений Профильной организации, предоставленных для осуществления практической подготовки при проведении практики
Факультет: Юридический
Курс:  4
Форма обучения: очная
	№
п/п
	Код, направление подготовки/специальности, образовательная программа
	Ф.И.О. обучающегося, осваивающего соответствующие компоненты образовательной программы
	Компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка
	Сроки организации практической подготовки
	Наименование структурного
подразделения/помещения (адрес)

	1.
	40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности (Государственно-правовая)
	Ветров Андрей Викторович

	производственная практика
	05.02.2025 г.-
04.03.2025 г.
	Юридический отдел

	Общество с ограниченной ответственностью Юридическая компания «ВЗГЛЯД»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН
КПП
Тел.:
Эл. почта:
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
Юридический адрес:
119571, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Тропарево-Никулино, пр-кт Вернадского, д. 82, стр. 1.
Волгоградский институт управления - филиал РАНХиГС
Фактический и почтовый адрес:
400005, г. Волгоград, ул. им. Гагарина, д. 8
ИНН 7729050901 КПП 344443001
Тел.: (8442) 24-17-29
Эл. почта: crc-vlgr@ranepa.ru

Генеральный директор ________________И.П. Ващенко
               М.П.

И.о. директора
____________________ А.П. Алмосов
                   М.П.

! Не забудьте поставить печать организации
1. Договор следует заполнить на компьютере (от руки нельзя);
2. На проверку необходимо прислать Word-вариант договора (не СКАН);
3. Подписанный договор (оригинал, 2 экз.) следует принести в каб. 201 (ул. Гагарина, 8) или выслать Почтой России  (Адрес: 400005, г. Волгоград, ул. Гагарина, 8. Получатель: РАНХиГС).
image1.png
ARAREMitS BoArorpaackuii MHCTUTYT ynpaBaeHns

orrrpas Osuncriyte Cromayps AS

ﬂ,OKyMeHTbI ANA NPaKTUK

Nonaxene o MpaTsecxo nomoToRKe ryaenTos, ocsavesow O 50
o PetaenT Oprar Bl TO3T-ECKOI OOTOBKH CTyAEATES oW MPOSeASH A NERKTGH

* TIOpRIOK 07737 TDOES23 4 A0y PAOXOACS TpH DO SRS SHE3HX MBSKTAX CTYAENTOR

« Mpuas 70 ocroerof Aemensrocr H 112_16-08-125 o 15.05.2023 G 84ecer#in KaMEAEH T & OGS HOPHaTAEHSE 3K

o Ssreienve na svesary noscHy
* Ssneienii na y-e8ry0 Wi TpOISEORTEE I 1D (10 6358 M3

* sREieri =3 J-eBr0 W TDOAIZORTE Y10 TDRKTINY (B OO OSBRI CaNOCTONTEReHO)
* Ssseenvie va npeaaumoN -y roskTANY (10 6252 noacAK)

* SsREieni na TPSRAUION Y0 TOSKTARY (8 OPTBHUSALAD TOAOBEHRYE CLOTONEIEHG)

= Visavemayensssi £0TDS0P O MpaTH-ECKO/ FORFOTORKE NDH TPOSEASHIM pATHGH
* Vinavenayenesih £9T250D O MPaCT<4CKO MOROTORKE MDA TPoSEAEHM TpAKTHGA (08pasel an0Tmer,
= VIH0OpNaLIR AT 33MHEHHR HHAUEHAYaNSHOTO AOTOR0PA IKOR, KANDSAEHHE MONTOTORKI, CTELIENSHOSTs, O6paSOEaTeIHaR TPOTFaNIE)

* LsGrori (pa6. 9a0HX, Wk, 33, OTSHE-XaPATEDHCTUG, CORMECTr i P36, Fo30MK,O7s)

image10.png
ARAREMitS BoArorpaackuii MHCTUTYT ynpaBaeHns

orrrpas Osuncriyte Cromayps AS

ﬂ,OKyMeHTbI ANA NPaKTUK

Nonaxene o MpaTsecxo nomoToRKe ryaenTos, ocsavesow O 50
o PetaenT Oprar Bl TO3T-ECKOI OOTOBKH CTyAEATES oW MPOSeASH A NERKTGH

* TIOpRIOK 07737 TDOES23 4 A0y PAOXOACS TpH DO SRS SHE3HX MBSKTAX CTYAENTOR

« Mpuas 70 ocroerof Aemensrocr H 112_16-08-125 o 15.05.2023 G 84ecer#in KaMEAEH T & OGS HOPHaTAEHSE 3K

o Ssreienve na svesary noscHy
* Ssneienii na y-e8ry0 Wi TpOISEORTEE I 1D (10 6358 M3

* sREieri =3 J-eBr0 W TDOAIZORTE Y10 TDRKTINY (B OO OSBRI CaNOCTONTEReHO)
* Ssseenvie va npeaaumoN -y roskTANY (10 6252 noacAK)

* SsREieni na TPSRAUION Y0 TOSKTARY (8 OPTBHUSALAD TOAOBEHRYE CLOTONEIEHG)

= Visavemayensssi £0TDS0P O MpaTH-ECKO/ FORFOTORKE NDH TPOSEASHIM pATHGH
* Vinavenayenesih £9T250D O MPaCT<4CKO MOROTORKE MDA TPoSEAEHM TpAKTHGA (08pasel an0Tmer,
= VIH0OpNaLIR AT 33MHEHHR HHAUEHAYaNSHOTO AOTOR0PA IKOR, KANDSAEHHE MONTOTORKI, CTELIENSHOSTs, O6paSOEaTeIHaR TPOTFaNIE)

* LsGrori (pa6. 9a0HX, Wk, 33, OTSHE-XaPATEDHCTUG, CORMECTr i P36, Fo30MK,O7s)